Ofício Executivo

Blumenau, em 08 de novembro de 2021

Excelentíssimo Senhor,
MÁRIO HILDEBRANDT
Prefeito Municipal de Blumenau

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por este intermédio, com fundamento no
artigo 15, inciso X, da Lei Orgânica Municipal, atender à solicitação do Vereador Bruno Cunha,
manifestada através do Requerimento nº 1835/21, acatado pelo Plenário desta Casa Legislativa,
pleiteando a Vossa Excelência que responda ao seguinte pedido de informação.

Em função de diversas reclamações recebidas da comunidade residente na região do
bairro Água Verde e Velha Central referentes ao excesso de velocidade dos motoristas que transitam na
Rua Johann Ohf, fato esse que gera insegurança e, em alguns casos, acidentes, questiona-se:

- Há a possibilidade de instalar redutores de velocidade ao longo da Rua Johann Ohf?

- Se a resposta for positiva, qual o prazo para que isso ocorra?

Atenciosamente,

Egídio da Rosa Beckhauser
Presidente da Câmara Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 c
on

fir
m

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
tt

ps
:/

/d
ig

ita
l.c

am
ar

ab
lu

.s
c.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: 3

U
8J

Q
-U

IG
Q

A
-Y

0P
C

X
-Z

I5
N

D
-8

19
1J

http://www.tcpdf.org

		2021-11-09T13:07:59-0200